§. XIII.

PROTVTOR DIFFERT A NEGOTIORVM GESTORE.

Firmat intentionem nostram munus tutoris et protutoris natura idem, quantumvis saepe in administrandi cupiditate magna interveniat diversitas. Illud eandem generat obligationem; haec generatam in protutore intendit potius, quam remittit. Tutor namque ad administrationem cogi potest, et quandoque cogitur, dum e diametro in eandem functionem ultro se intrudit protutor. Fortius ergo obligabitur spontaneus prae cogendo et coacto administratore; nec prior de obligationis et reparationis onere queratur: liquidem expedit, ut

Hoc portet leviter, quod portat quisque libenter.
 Quibus praemissis, responderi poterit, utrum negotiorum gestor et protutor plane conveniant? Negantium sententiam sequor. Negotiorum gestor vel latiori, vel angustiori accipitur significatu. Si illum putes, omnino protutor recte dicitur negotiorum gestor, ita, ut omnem protutorem appellare negotiorum gestorem, at non cuilibet negotiorum gestori nomen tribuere possis protutoris. Qua ratione, si protutor se obtruserit tutelae, eandem diligentiam ac negotiorum gestor, praestare tenetur. Inde non omni ratione convenio cum acutissimo Icto I. H. BOEHMERO, a) qui, negotiorum actionem majorem diligentiae praestationem desiderare, quam actionem protutelae, contendit. Si vero ponas angustiore significationem negotiorum gestoris, hic a protutore differt. b) Protutoris enim bona pupillo tacite oppignorata sunt, quod secus in negotiorum gestore.

a) Doctr. de actionibus Sect. 2. cap. 6. §. 20. lit. s.

b) L. 4. C. qui dare tutores.

§. XIV.

NEC STATVTIS HAMBVRGENSIBVS NOMEN PROTUTORIS PLANE ADVERSATVR.

Sat jam fit in dubio scripsisse, et argumenta contra rubrum nostrum adduenda removisse. Nunc retracto velo adversario cuidam nuper glorianti ac insultanti in faciem dicendum, statutis Hamburgensibus non ignotum esse protutoris nomen et proterviam, in iisque de-

determinatam reperiri obligationem, et hypothecae legem et constitutionem; imo insuper poenae arbitrariae comminationem esse appositam. Haec singula apertis si demonstravero documentis, credo fore, ut cordatorum quisque fateatur, me fronti dissertationis appensae pollicitationi ex integro satisfecisse.

§. XV.

ET IN SPECIE COMMONSTRATVR.

Protutoris nomen et obligationem habet Statutum vetus: a) — — *Wor oock jemandt mede unmmündigen Lüden Sacke handelte alse ehre Vormündere, de doch neen Vormünder wäre, isß er da solck Handel Schaden effte Nadehl inbringet, de schall he sulven dragen, unde nicht das Wedderpart edder de Unmmündige, des he sick annimt hefft vermechtiget.* Sique plenius quis convinci desiderat, is adjectam margini notam legat. b) *Wer als Vormund die Sachen der Unmmündigen betreibt, der kein Vormund ist, der muß allen daher rührenden Schaden allein tragen.* Certum igitur indubitatumque est, dari aut saltem hic dari posse protutores, hosque ad omne damnum sua ex administratione illatum, teneri et obligari.